исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«   13   »      ноября    2019 г.
	                                               Дело №  748/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к  рассмотрению в отрытом судебном заседании искового заявления индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Т.В. Безушко (Каменский р-н, с. Хрустовая, ул. Вершигоры, д. 48) к Государственной администрации Каменского района и г. Каменка (г. Каменка, ул. Ленина 8) о признании права собственности на самовольную постройку,
У С Т А Н О В И Л:
поданное исковое заявление индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Т.В. Безушко (далее – Т.В. Безушко, истец) к Государственной администрации Каменского района и г. Каменка (далее – Государственная администрация, ответчик) о признании права собственности на самовольную постройку определением от 29 октября 2019 года принято к производству, рассмотрение дела назначено на 13 ноября 2019 года.

Копии указанного судебного акта направлены лицам, участвующим в деле, в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 АПК ПМР. Во исполнение требования части второй пункта 1 статьи 102-1 АПК ПМР определение размещено на официальном сайте суда в сети Интернет.

Проверив в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие сторон, надлежащим образом извещенных о времени и месте рассмотрения дела. Данное обстоятельство в силу пункта 2, 3 статьи 108 АПК ПМР не препятствует рассмотрению дела.
До начала судебного заседания в суд поступило ходатайство индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Т.В. Безушко о рассмотрении дела в ее отсутствие в порядке статьи 108 АПК ПМР.
Арбитражный суд, рассмотрев заявленное ходатайство, полагает невозможным рассмотрение дела в отсутствие истца, поскольку в предмете и основаниях иска имеется правовая и фактическая неопределенность, требующая пояснения истца. Данное обстоятельство свидетельствует о невозможности полного и всестороннего рассмотрения дела в настоящем судебном заседании, что является основанием для отложения рассмотрение дела.

      При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
 Отложить рассмотрение дела № 748/19-06 на 20 ноября 2019 года на 10.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: Приднестровская Молдавская Республика,  г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            Т. И. Цыганаш
1